
1486 Sábado 9 febrero 2008 BOE núm. 35

b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-
miento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 251, de 19 de octu-
bre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 121.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Mudanzas Dávila, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 105.000,00 euros.

Madrid, 1 de febrero de 2008.–El Director General del 
Instituto de la Cinematografía y de las Artes Audiovisua-
les, Fernando Lara Pérez. 

 5.452/08. Resolución del Instituto Nacional de las 
Artes Escénicas y de la Música por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso: 
«Servicio de vigilancia y seguridad en los teatros, 
pertenecientes al Centro Dramático Nacional, Ma-
ría Guerrero, sito en la calle Tamayo y Baus, n.º 4, 
y Valle-Inclán, sito en la calle Valencia, n.º 1, am-
bos en Madrid». (070185.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «B.O.E.» n.º 230, de 25 de 
septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 700.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2007.
b) Contratista: «Antares de Seguridad, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 629.572,04 €.

Madrid, 1 de febrero de 2008.–El Director General del 
Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música, 
Juan Carlos Marset Fernández. 

 5.457/08. Resolución del Instituto Nacional de las 
Artes Escénicas y de la Música por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso: 
Suministro de fabricación del vestuario para la 
zarzuela «La Generala», con destino a las repre-
sentaciones que tendrán lugar del 15 de febrero 
al 16 de marzo de 2008 en el Teatro de la Zarzue-
la de Madrid. (070188.)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-
miento.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «B.O.E.» n.º 234, de 29 de 
septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 200.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Peris Sasstrería Teatral y Cinemato-

gráfica.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 190.000,00 €.

Madrid, 1 de febrero de 2008.–El Director General del 
Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música. 
Juan Carlos Marset Fernández. 

 5.484/08. Resolución del Instituto Nacional de las 
Artes Escénicas y de la Música por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso «Sumi-
nistro de fabricación de la escenografía para la zar-
zuela “La Generala”, con destino a las representa-
ciones que tendrán lugar del 15 de febrero al 16 de 
marzo de 2008 en el teatro de “La Zarzuela”, de Ma-
drid.» (070181).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 230, de 25 de 
septiembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 343.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2007.
b) Contratista: «Odeón Decorados, S. L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 342.841,48 euros.

Madrid, 1 de febrero de 2008.–El Director General del 
Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música, 
Juan Carlos Marset Fernández. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 6.731/08. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Segura por la que se anuncia amplia-
ción del plazo de fecha límite de presentación de 
ofertas y modificación de fecha y hora de apertu-
ra de ofertas del procedimiento de concurso 
abierto para la contratación de servicio de limpie-
za de oficinas para la Confederación Hidrográfi-
ca del Segura, en su sede principal sita en plaza 
de Fontes, 1, Murcia.

Detectado error en el pliego de bases del expediente 
número 02.0002.08.002, cuyo anuncio de licitación fue 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DEL PAÍS VASCO

 5.779/08. Resolución de la Viceconsejería de Ad-
ministración y Servicios por la que se da publici-
dad a la adjudicación del contrato de suministro 
de papel multifunción.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Hacienda y Admi-
nistración Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente: Comi-
sión Central de Contratación-Dirección de Recursos Ge-
nerales.

c) Número de expediente: Km /2008/001.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de papel mul-

tifunción.
c) Lote: 2.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: «BOE» n.º 243, de 10 de octubre 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Ciento cincuenta mil euros 
(150.000 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de enero de 2007.
b) Contratista:

Lote 1: «Inapa España Distribución de Papel, S. A.».
Lote 2: «Inapa España Distribución de Papel, S. A.».

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: Ciento veinte mil euros (120.000 €).
Lote 2: Treinta mil euros (30.000 €).

Vitoria-Gasteiz, 30 de enero de 2008.–El Viceconsejero 
de Administración y Servicios, Carmelo Arcelus Múgica. 

 5.781/08. Resolución de la Viceconsejería de Ad-
ministración y Servicios por la que se da publici-
dad a la adjudicación del contrato de «Suministro 
de bolsas y sobres impresos».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Hacienda y Admi-
nistración Pública.

b) Dependencia que tramita el expediente: Comi-
sión Central de Contratación-Dirección de Recursos Ge-
nerales.

c) Número de expediente: Km/2008/002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de bolsas y 

sobres impresos.

publicado en BOE número 24, de 28 de enero de 2008, y 
modificado el mismo, se amplía la fecha límite de pre-
sentación de ofertas: En el punto del anuncio de referen-
cia, 8.a) Fecha límite de presentación, donde dice: «15 de 
febrero de 2008», se amplía a 25 de febrero de 2008. En 
el punto 9.d) Fecha, donde dice: «29 de febrero de 2008», 
se modifica a 5 de marzo de 2008, y en el punto 9.d) 
Hora, donde dice: «11:45 horas», se modifica a 11:30.

El nuevo pliego de bases está disponible en los mis-
mos medios anunciados anteriormente.

Murcia, 8 de febrero de 2008.–El Presidente, José 
Salvador Fuentes Zorita. 



BOE núm. 35 Sábado 9 febrero 2008 1487

c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «BOE» número 258, de 27 de 
octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): Ciento veinticinco mil 
(125.000).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de enero de 2008.
b) Contratista: Sobric, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ciento veinticinco mil 

euros (125.000 euros).

Vitoria-Gasteiz, 30 de enero de 2008.–El Viceconsejero 
de Administración y Servicios, Carmelo Arcelus Múgica. 

 5.829/08. Resolución de la Dirección de Patrimo-
nio y Contratación por la que se da publicidad a 
la adjudicación del contrato que tiene por objeto 
el servicio de edición de publicaciones del IVAP.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Vasco de Administración Pública.
b) Dependencia que tramita el expediente: Comi-

sión Central de Contratación (Dirección de Patrimonio y 
Contratación).

c) Número de expediente: C02/026/2007.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de edición de 

publicaciones del IVAP.
c) Lotes:

Lote 1. Edición de la revista «Administrazioa eus-
karaz».

Lote 2. Edición de la «Revista Vasca de Adminis-
tración Pública».

Lote 3. Edición de materiales cuya temática sea el 
urbanismo o el medio ambiente.

Lote 4. Edición de materiales cuyo contenido en 
Euskara sea superior al 50%. 

Lote 5. Edición de materiales que por su especifici-
dad planteen especiales dificultades de maquetación.

Lote 6. Edición de materiales que sean producto de 
investigaciones y/o jornadas de estudio.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del País Vas-
co» número 133, de fecha 11 de julio de 2007; «Boletín 
Oficial del Estado» número 151, de fecha 25 de junio 
de 2007, y envío al «Diario Oficial de la Unión Euro-
pea», de fecha 14 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 996.000 euros, dividido en 
seis lotes:

Lote 1. 155.000,00 euros.
Lote 2. 217.000,00 euros.
Lote 3.  95.000,00 euros.
Lote 4. 121.000,00 euros.
Lote 5. 140.000,00 euros.
Lote 6. 268.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2007.
b) Contratista:

Lote 1. Editorial Itxaropena, S. A.
Lote 2. Imprenta R.G.M., S. A.
Lote 3. Imprenta R.G.M., S. A.

Lote 4. Editorial Itxaropena, S. A.
Lote 5. Editorial Itxaropena, S. A.
Lote 6. Imprenta R.G.M., S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1. 155.000,00 euros.
Lote 2. 217.000,00 euros.
Lote 3.  95.000,00 euros.
Lote 4. 121.000,00 euros.
Lote 5. 140.000,00 euros.
Lote 6. 268.000,00 euros.

Vitoria-Gasteiz, 1 de febrero de 2008.–El Director de 
Patrimonio y Contratación, Jaime Domínguez-Macaya 
Laurnaga. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 5.768/08. Resolución de 4 de febrero de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se publica adjudicación defini-
tiva de suministro de reactivos. Expediente nú-
mero CCA. +8YKSCK (2007/204827).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
U. «Virgen del Rocío» (Sevilla).

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección de Logística y Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +8YKSCK (2007/
204827).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de reactivos.
c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 158, de 3 de julio 
de 2007; DOUE número S-123, de 29 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 939.510,70 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de octubre de 2007.
b) Contratista:

1. Francisco Soria Melguizo.
2. «Oxoid, Sociedad Anónima».
3. «Becton Dickinson, Sociedad Anónima».
4. «Dade Behring, Sociedad Anónima».
5. «Laboratorios Leti, Sociedad Anónima».
6. «Izasa, Sociedad Anónima».
7. «Vitro, Sociedad Anónima».
8. «C. Viral, Sociedad Anónima».
9. «Abbott Laboratories, Sociedad Anónima».
10. «Roche Diagnostics, Sociedad Anónima».
11. «Biomerieux España, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1. 64.317,50 euros.
2. 46.592,25 euros.
3. 147.231 euros.
4. 273.104 euros.
5. 39.114,40 euros.
6. 11.772,50 euros.
7. 9.488 euros.
8. 8.700 euros.
9. 86.850 euros.
10. 210.000 euros.
11. 3.584,50 euros.

Sevilla, 4 de febrero de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, Juan Carlos Castro Álvarez. 

 5.770/08. Resolución de 4 de febrero de 2008, de 
la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de 
Salud, por la que se publica adjudicación defi-
nitiva de suministro de material necesario para 
determinaciones analíticas. Expediente núme-
ro CCA. +FMZKTV(2007/250315).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
U. «Virgen del Rocío» (Sevilla).

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección de Logística y Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: CCA. +FMZKTV(2007/
250315).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de material 

necesario para determinaciones analíticas.
c) Lote: Véase informe técnico.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 180, de 28 de ju-
lio de 2007; DOUE número S-141, de 25 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.302.423 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de noviembre de 2007.
b) Contratista:

1. «Radim Ibérica, Sociedad Anónima».
2. «Biometa, Sociedad Anónima».
3. «Atom, Sociedad Anónima».
4. «Biomerieux España, Sociedad Anónima».
5. «Biomol, Sociedad Limitada».
6. «Izasa, Sociedad Anónima».
7. «Oxoid, Sociedad Anónima».
8. «Radiometer España, Sociedad Anónima».
9. «Menarini Diagnósticos, Sociedad Anónima».
10. «Bio Rad Laboratorios».
11. «Sweden Diagnósticos, Sociedad Limitada».
12. «Diamed Ibérica, Sociedad Anónima».
13. «Dade Behring, Sociedad Anónima».
14. «Becton Dickinson, Sociedad Anónima».

15. «Roche Diagnostics, Sociedad Limitada».

Lotes desiertos: 18.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1. 2.470 euros.
2. 4.710 euros.
3. 11.073 euros.
4. 38.720 euros.
5. 55.597 euros.
6. 100.000 euros.
7. 132.817 euros.
8. 133.000 euros.
9. 209.800 euros.
10. 209.865 euros.
11. 409.200 euros.
12. 234.051 euros.
13. 1.262.406 euros.
14. 274.448 euros.
15. 2.907.042 euros.

Sevilla, 4 de febrero de 2008.–El Director Gerente del 
Servicio Andaluz de Salud, Juan Carlos Castro Álvarez. 

 5.771/08. Resolución de 4 de febrero de 2008, de la 
Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Sa-
lud, por la que se publica adjudicación definitiva 
de suministro de material específico de Nefrolo-
gía. Expediente CCA. +++Q82M(2007/238465).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hospital 
U. Reina Sofía. Córdoba.


